Чăваш Республикин

Çĕнĕ Шупашкар хула

администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

 города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.03.2017 г. № 327

О создании муниципальной

комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Новочебоксарска, в которых проживают инвалиды
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июля 2016 г. № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», приказом Министерства строительства, архитектуры и жилищно – коммунального хозяйства Чувашской Республики от 3 февраля 2017 г. № 03/1 – 03/70 «Об утверждении Порядка создания и работы республиканской межведомственной и муниципальных комиссий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов», руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики,  п о с т а н о в л я ю:

          1. Создать муниципальную комиссию по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Новочебоксарска, в которых проживают инвалиды.

           2. Утвердить состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Новочебоксарска, в которых проживают инвалиды (приложение № 1).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

    И.Б. Калиниченко

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

 Постановлением администрации

 города Новочебоксарска Чувашской Республики

                                                                                                           01.03.2017  №  327
СОСТАВ

муниципальной комиссии  по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Новочебоксарска, в которых проживают инвалиды

1.  Башкртов М.З. – заместитель главы по вопросам градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства и инфраструктуры администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, председатель комиссии;

2. Степанова И.А. – заведующий сектором по реализации социальных программ отдела физической культуры и спорта администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, заместитель председателя комиссии;

3. Андриянов А.В. – начальник Управления городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;

4. Воронина Н.Н. – ведущий специалист – эксперт сектора планирования и финансово-экономического учета Управления городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, секретарь комиссии;

5. Леднева О.Е. – муниципальный жилищный инспектор – главный специалист – эксперт сектора жилищно-коммунального хозяйства и контроля отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Управления городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;

6. Кочетов В.И. – начальник отдела социальной защиты населения города Новочебоксарска казенного учреждения Чувашской Республики «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики (по согласованию);

7. Плотникова Н.Е. – главный специалист архитектурного отдела муниципального бюджетного учреждения «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска Чувашской Республики» (по согласованию);

         8. Кузьмина З.Д. – специалист по учету членов Новочебоксарской городской организации Чувашской республиканской организации ООО Всероссийского общества инвалидов  (по согласованию).

_1473057802.doc
[image: image1.png]